Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos – PEG/UEM

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 13  sala 07 Fone:: (044) 3011-5091

e-mail: sec-peg@uem.br

EDITAL Nº 007/2026-PEG

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia de Alimentos da UEM, no uso de

suas atribuições legais e regimentais.

 DIVULGA o resultado dos aprovados na seleção de bolsas de mestrado

para o 1º semestre de 2026:

CANDIDATA NOTA CLASSIFICAÇÃO

Amabile Mariano Marques 7,74 1º

Erick Barbosa Bahia 6,68 2º

Gabrieli de França Tonhão 5,88 3º

Letícia Yukari Kido Lorenzian 5,77 4º

José Alejandro Urrego Pabón 5,45 5º

Aline Aparecida Casquel Bacher 4,48 6º

Gabriel Dauzacker de Queiros 4,13 7º

Isabela de Moura Kuhl 2,74 8º

A convocação da candidata selecionada será realizada mediante

liberação e autorização de cotas pela CAPES, ainda sem data prevista.

Os recursos deverão ser protocolados até o dia 27/02/2026.

     Secretaria do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos,

aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de 2026.

DÊ-SE CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos